93 nüshanın 53'ünde istinsah tarihi belli olup bunlardan 10'u 17. yüzyılda, 28'i 18. yüzyılda, 15'i de 19. yüzyılda istinsah edilmiştir. İstinsahı belli en eski tarihli nüsha, Milli Ktp. Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Ktp. No: 03 Gedik 17486/2, v.46b-51a'da yer alan nüsha olup H. 1078/ M. 1667-1668 yılında istinsah edilmiştir. Burada "eger sorsalar... eyit" isticvab usulü kullanılmıştır. Lütü Paşa'nın yaşadığı 16. asırda istinsah edilmiş herhangi bir nüshaya rastlanılmamıştır. İstinsah tarihi belli olan diğer en eski tarihli iki nüsha şunlardır. Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 05869-002, v.20b-27a'da yer alan nüsha H. Muharrem 1081/ M. Mayıs 1670 tarihlidir. Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00003412/4, v.113b-124a'da yer alan nüsha da H. 1081/ M. 1670-1671 tarihlidir. İstinsah tarihi bilinen günümüze en yakın iki nüsha ise H. 1275/ M. 1858-1859 tarihli Milli Ktp. 06 Mil Yz A 8017/1, v.1b-9b'da yer alan nüsha ile H. 14 Şa'bân 1275/ M. 19 Mart 1859'da istinsah edilen Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 07144-006, v.201b-205b'de yer alan nüshadır.

93 nüshanın tertibine baktığımızda metinlerin iki temel kola ayrıldığı görülür.

Bazen "eyit ki" cevap kalıbı vardır.

3 Hacı Selim Ağa Ktp. Nurbanu Sultan. No: 00101- 002 133b-150a Hāzā Risāle-i Cevāhiri'l- İslām Budur - - - “Eger şorsalar... cevāb eyle ki” kalıbı vardır.
4 Süleymaniye Ktp. Hacı Mahmud Ef. No: 01407-004 90b-96b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l- İslām - - H.1191'den önce/ M. 1777- 1778'den önce “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
5 Bursa İnebey Ktp. Ulucami, No:1140/5 75a-78b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l- İslām - - - “Eger su'āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır.
6 Bursa İnebey Ktp. Ulucamii No: 3513/5 107b-113b Noksan sayfalar- dan dolayı başlık yok- tur. - - - Mecmua baştan ve sondan eksiktir. “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
7 Milli Ktp. Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Ktp. No: 50 Ür 75/7 177a-182b Risāle-i Cevāhiri'l- İslām - - - “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
8 Süleymaniye Ktp. Laleli, No: 02463- 004 111b-122a Risāle-i Cevāhiri'l- İslām - - H. 1091/ M. 1680- 1681 “Eger su'āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır.
9 Süleymaniye Ktp. Ayasofya, No: 04791-007 41a-44b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l- İslām - - - “Eger şorsalar ... eyit” kalıbı vardır.
10 Süleymaniye Ktp. Tercüman, No: 00143-001 1b-4a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l- İslām - - - “Eger şorsalar... eyit kim” kalıbı vardır.
11 Süleymaniye Ktp. Uşşaki Tekkesi, No: 00239 1b-11a Hāzā Cevāhi- rū'l- İslām - - H. 1094/ M. 1682- 1683 “Su'āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır.
12 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 05100 1b-10b Hāzā Cevāhir-i İslām - - H. 1157/ M. 1744- 1745 “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
13 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 02484-008 106b-110b Hāzā Şerh-i Kitāb-ı Cevāhiri'l- İslām - - H. 1083/ M. 1672- 1673 “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
14 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 03137 1b-16b Hāzā Risāletü Cevāhiri'l- İslām - Ahmed H. 1167/ M.1753- 1754 “Eger su'āl itseler... eyit kim”, “su'āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır. Diğerlerinden daha farklıdır.

15 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 03950-009 143b-152a Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - H. 1183/ M. 1769-1770 “Eger şorsalar... eyit ki” kalıbı vardır
16 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 01267-006 82b-91b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - İbn İsmā’il Uşta H. 13 Rebū’l-evvel 1255/ M. 27 Mayıs 1839 “Eger dise... eyit” kalıbı vardır. 84b’dan sonra kırmızı yazılması gereken “eyit dese” sorusu sonradan yazılmak üzere boş bırakılmıştır.
17 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 06491-007 178a-182b Hāzā - - H. 1210’dan sonra/ M. 1795-1796’dan sonra “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
18 Süleymaniye Ktp. Serez, No: 03915-006 135b-138b Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - - “Eger şorsalar... eyit kim” kalıbı vardır. Mürekkep akmasından dolayı okunamamaktadır.
19 Süleymaniye Ktp. Serez, No: 03923-001 1b-8b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - - “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
20 Edirne Selimiye Ktp. Selimiye Yazmalar, No: 7172 1b-41b Hāzā Cevāhiri’l-İslām - - H. 1224/ M.1809-1810 1b-15b arasında “eger şorsalar... eyit” 15b-41b’de “eger diseler... eyit” kalıbı vardır. En hacimli nüsha.
21 Süleymaniye Ktp. İbrahim Efendi No: 00588-007 70b-74a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - ‘Abdu’llāh b. Mü’min (?) H. 1133’dan evvel/ M. 1720-1721’dan evvel “Eger şorsalar ... eyit” kalıbı vardır. Sonu eksiktir.
22 Süleymaniye Ktp. Nafiz Paşa No: 00774 1b-9a Cevāhir-rü’l-İslām - - - “Eger şorsalar ... eyit” kalıbı vardır.
23 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 03805-003 277b-285a Hāzā Kitābü Cevāhiri’l-İslām - - H.1223/ M. 1808-1809 “Eger şorsalar ... eyit” kalıbı vardır.
24 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 05869-002 20b-27a Hāzā Kitābü Cevāhiri’l-İslām - - H.Mu-harrem 1081/ M. Mayıs 1670 “Mes’ele eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.

25 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No :05334-002 14a-20b Hāzā Cevāhir-i İslām Budur - - - “Eger şorsalar...

27 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 07144-006 201b-205b Hāzā Cevāhi- rū’l- İslām - Mollā Türmuş Efendi H. 14 Şa’bān 1275/ M. 19 Mart 1859 “Eger şorsalar... eyit kim” kalıbı vardır.
28 Süleymaniye Ktp. Hacı Mahmud Efendi, No: 01498 1b-29a Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām Fī- Beyān-ı ‘İlm-i Hāl - Süleymān (?) H. 1257/ M. 1841- 1842 İlk varakta “Diseler... diyesin” kalıbı vardır. Diğer nüshalardan çok farklıdır.
29 Balıkesir Ktp. Balıkesir İl Halk Ktp. No: 499/02 32b-61b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l- İslām - - H. 1171/ M. 1757- 1758 “Eger diseler... eyit” kalıbı vardır. Farklı uzun bir metindir.
30 Çorum Hasan Paşa İl Halk Ktp. No: 3186/7 99a-103b Hāzā Kitāb-ı Risāle-i Cevāhiri’l- İslām - - H. 26 Zilkade 1104/ M. 29 Temmuz 1693 “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır
31 Çorum Hasan Paşa İl Halk Ktp. No: 4773/2 5b-10a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l- İslām - - - “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
32 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler No:BY00001843/2 180b-185b Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - H. 1171/ M. 1757- 1758 “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıbı vardır.
33 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No:BY00001736/3 45b-51b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l- İslām - - H. 1204’ten sonra (?)/ M. 1789- 1790’dan sonra “Eger su’āl itseler... eyit” kalıbı vardır.
34 Millet Ktp, A.E. Şeriyeye, No: 342 1b-8a Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - H. Şevvāl 1221/ M. Aralık 1806- Ocak 1807 “Eger şorsalar... eyit kim” kalıbı vardır.

35 Millet Ktp. A.E. Şeriyye, No: 248 1b-6b Cevāhi-rü'l- İslām - - H. Safer 1088/M. Nisan-Mayıs 1677 “Su’āl itseler... eyit” kalıbı vardır.
36 Kastamonu Yazma Eser Ktp. KHK No: 804/12 209a-217a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - H. 1190/M. 1776-1777 “Eger şorsalar... eyit” kalıbı vardır.
37 Konya Yusuf Ağa Ktp. No: :YY00007098/2 136b-139b Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - H. 1138/M. 1725-1726 Doğrudan “eger şorsalar... eyit” kalıbıyla başlanmış.
38 Süleymaniye Ktp. Reşid Efendi, No: 00566-004 21b-23a Hāzā Risāle-i Cevāhir-i İslām - - H.1144/M. 1731-1732 “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıplıdır.
39 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 4546/4 17b-23a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - - “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır. Baş tarafı farklıdır.
40 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 3027/1 1a-4a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - H. 1123/M. 1711-1712 “Eger şorsalar... eyit ki” kalıplıdır.
41 Milli Ktp. Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Ktp. No: 03 Gedik 17486/2 46b-51a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - Muştafā b. Velī H. 1078/M. 1667-1668 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.
42 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 977/7 46b-53a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - Muḥammedü’l-Kāmil H. 4 Safer 1252/ M. 21 Mayıs 1836 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.
43 Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar, No: 07926-015 61b-77a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - Aḥmed el-Bolevī H. Cemāzeyi’l-evvel 1173/M. Aralık 1759-Ocak 1760 “Eger su’āl itseler... eyit ki/cevāb vir ki” kalıplıdır.
44 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 8017/1 1b-9b Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - Mollā Sa’id H. 1275/M. 1858-1859 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.
45 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 8053 25b-36b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - H. 1117 (?)/ M. 1705-1706 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.

46 Rodos Fethi Paşa Vakfı Hafız Ahmed Ağa Ktp. No: 2185 125b-133a Cevher-i İslām - - H. Zilçade 1243/ Mayıs-Haziran 1828 “Eger diseler... eyit” kalıplıdır.
47 Süleymaniye Ktp. Arslan Kaynaradağ, No: 00077-003 78b-84a Hāzā Kitābü Cevāhiri’l-İslām - - H. 1162/ M. 1748-1749 “Eger şorsalar... eyit kim” kalıplıdır.
48 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY0004567/10 196b-200a Risāle-i Cevāhiri’l-İslām - - - “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıplıdır.
49 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00002839/3 37b-39a Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - - H.

1129/ M. 1716-1717 “Eger şorsalar... cevāb vir ki” kalıbı vardır.
50 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00003412/4 113b-124a Risāle-i Cevāhiri’l-İslām - - H. 1081/ M. 1670-1671 “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıplıdır.
51 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00001971/2 129b-154b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - H. 1177/ M. 1763-1764 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.
52 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00001519/6 168b-185a Hāzā Kitābü Cevāhiri’l-İslām - - - “Eger şorsalar... eyit ki” kalıplıdır.
53 Konya Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, Bölge Yazma Eserler, No: BY00001600/4 58b-67a Hāzā Risāle-i Cevāhiri’l-İslām - - - “Eger su’āl itseler... eyit ki” kalıplıdır.
54 Süleymaniye Ktp. Mehmet Taviloğlu, No: 00224-002 13b-19a Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri’l-İslām - - H. 1241/ M. 1825-1826 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.
55 Diyarbakır İl Halk Ktp. No: 962/4 39a-42a Hāzā Kitāb-ı Cevāhir-i İslām - Bekir İbn Hācı Yūsuf H. 1119/ M. 1707-1708 “Eger şorsalar... eyit” kalıplıdır.

56 Diyarbakır İl Halk Ktp. No: 903/3 50a-52b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l-İslām - 'Abdu'r-rızā bin Kāzım H. Şevvāl 1156/ M. Kasım-Aralık 1743 "Eger şorsalar... eyit kim" kalıplıdır. Mürekkep akmasından ötürü sayfalar okunamamaktadır.
57 Bursa İnebey Ktp. H.Çelebi, No: 1189/5 104b-116b Başlık yoktur. - - - "Eger şorsalar... eyit kim" kalıplıdır.
58 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 315/8 50b-53a Cevāhirü'l-İslām - 'Abdu'l-mü'min 'Ömer bin 'Ömer Hâfız 'Ömer Efendi H. 1237/ M. 1821-1822 "Eger şorsalar" ve "eger su'âl itseler" kalıbı birlikte kullanılmış olup cevap kelimesi yoktur. Çoğu yer soru kalıbı için boş bırakılmıştır.
59 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 4888/8 83b-88b Hāzā Kitāb-ı Cevāhiri'l-İslām - Ankaralı Muḥammed b. Yūsuf H. 1201/ M. 1786-1787 "Eger şorsalar... cevāb vir ki" kalıbı vardır.
60 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 2743 1b-12b Hāzā Kitābü Cevāhiri'l-İslām - - - "Eger şorsalar... cevāb" kalıbı vardır.
61 Milli Ktp. 06 Mil Yz A 3162/7 137b-143a Hāzā Kitābü Cevāhiri'l-İslām - - - "Eger şorsalar... eyit ki" kalıbı vardır.
62 Milli Ktp.